
1/3

kuryr 29. března 2023

Americký plukovník se po vyslechnutí plánu USA pro
Ukrajinu neubránil smíchu

infokuryr.cz/n/2023/03/29/americky-plukovnik-se-po-vyslechnuti-planu-usa-pro-ukrajinu-neubranil-smichu

Bývalý zpravodajský důstojník USMC Scott Ritter se v

rozhovoru pro YouTube kanál Judging Freedom neubránil

smíchu, když komentoval prohlášení koordinátora pro

strategickou komunikaci v Radě národní bezpečnosti

Bílého domu Johna Kirbyho o mírovém plánu pro

Ukrajinu, který navrhla Čína.

Bylo to o tom, že Kirby řekl, že příměří by právě teď znamenalo

zajištění územních zisků Ruska a bylo by porušením Charty

OSN. Washington podle něj nevěří, že to povede ke spravedlivému a

trvalému míru, který by měl zohledňovat zájmy Ukrajiny.

Moderátor Andrew Napolitano upozornil na skutečnost, že Kirby

poskytl tento rozhovor ještě před návštěvou čínského vůdce Si Ťin-

pchinga v Moskvě.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/29/americky-plukovnik-se-po-vyslechnuti-planu-usa-pro-ukrajinu-neubranil-smichu/


2/3

Podle Napolitana měly Spojené státy tu drzost říci ne

všem návrhům dříve, než mohly být předloženy. Tato

poznámka amerického vojáka rozesmála.

„Poslouchej, co právě řekl. Pozor na drzost, s jakou představitel

Bílého domu mluví. Nezapomeňte, že to byl prezident Spojených

států, kdo odmítl diskutovat o jakýchkoli návrzích na řešení situace

navržené Ruskem ještě před začátkem eskalace, “řekl Ritter.

Washington podle něj od samého počátku ukrajinské krize odmítal

jakékoli způsoby jejího mírového urovnání. Expert připomněl, že Joe

Biden zejména ignoroval návrh smlouvy, kterou navrhla Moskva 

Spojeným státům a NATO o bezpečnostních zárukách.

“Víme, že je to Rusko, kdo se snaží ukončit tento konflikt,” řekl

plukovník.

Ritter si je jistý, že Moskva vyjadřovala připravenost k jednání od

samého začátku, ale byl to Západ v čele se Spojenými státy, kdo

vyvíjel tlak na ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského a

donutil ho odmítnout jakékoli návrhy.



3/3

 

 


